
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

« <8 » С/ 2025 г.

Об определении минимального количества 
баллов единого государственного экзамена (ЕГЭ), 
необходимого для поступления в КемГИК на обучение 
по программам бакалавриата и программам специалитета

На основании приказов №876 от 26.06.2019 и №891 от 22.04.2024 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор)

приказываю:

Установить минимальное количество баллов единого государственного 
экзамена (ЕГЭ) по стобалльной системе оценивания, необходимое для 
поступления в КемГИК по программам бакалавриата и программам 
специалитета:

- по русскому языку - 36 баллов;
- по литературе - 32 балла;
- по истории - 32 балла;
- по обществознанию - 42 балла;
- по географии - 37 баллов;
- по математике профильного уровня - 27 баллов;
- по информатике - 40 баллов;
- по иностранным языкам (английский, немецкий) - 22 балла.

Ректор А.В. Шунков

Исп.: Хлебникова Юлия Евгеньевна, 
документовед
8(3842)73-28-56


